1

お客様各位

対象サービス「ヤマハの楽譜出版」の Yamaha Music ID 連携終了について

2023 年 4 月 19 日

株式会社ヤマハミュージックエンタテインメントホールディングス

いつも弊社サービスをご利用いただき誠にありがとうございます。

Yamaha Music ID は、近日以下の対象サービスの連携終了を予定しております。

連携終了日時以降、当該サービスにおきましては Yamaha Music ID に関する機能はご利用いただけませ

ん。

■サービス名

ヤマハの楽譜出版

URL：https://www.ymm.co.jp/

■サービス連携終了日時

2023 年 4 月 27 日 13 時

※上記の日時以降、ヤマハの楽譜出版サイトからのログインができなくなります(詳細は後述)。

※Yamaha Music ID ポータルサイトなどのヤマハの楽譜出版に関するリンク等は、一定期間経過後に削除予定です。

■詳細

ヤマハの楽譜出版は、上記日時をもってネット販売を終了させていただくことになりました。

今後、弊社商品のネットでのご購入に関しましては、弊社が運営しております新しい通販サイト「Sheet

Music Store」をご利用いただければ幸いです。

この度の連携終了による、お客様の方で行っていただく操作はございません。

ヤマハの楽譜出版サイトでの「ログイン」や、「マイページ」（購入履歴、ウィッシュリスト含む）の閲覧

はできなくなりますが、ご登録いただいた Yamaha Music ID アカウントは、引き続き他の対象サービス

でご利用いただけます。

※各サービスにログインいただくには、改めて各サービスの必須項目を登録が必要な場合がございます

上記日時以降に「Yamaha Music ID」のアカウント情報を変更、もしくは削除されたい場合は、大変お手

数ですが「Yamaha Music ID」を利用している以下のサービスにログインの上、お客様ご自身でご対応を

お願い申し上げます。

・Sheet Music Store https://sheetmusic.jp.yamaha.com/

・ぷりんと楽譜 https://www.print-gakufu.com/

https://www.ymm.co.jp/
https://sheetmusic.jp.yamaha.com/
https://www.print-gakufu.com/

2

・ヤマハミュージックデータショップ https://yamahamusicdata.jp/

・パソカラホーダイ https://www.music-eclub.com/pasokara/

詳細につきましては以下のリンクをご覧ください。

https://www.ymm.co.jp/info/info054.php

※ヤマハの楽譜出版サイトのインフォメーションページへ移動します。

今後とも Yamaha Music ID をご愛顧くださいますようお願い申し上げます。

■本リリースに関する問い合わせ先

 https://inquiry.yamaha.com/contact/?act=2034&lcl=ja_JP

※お問い合わせ窓口営業時間：平日（月～金）10 時～17 時

※土日祝日、その他弊社休業期間（年末年始・GW・夏季休日等）にお問合せいただいた場合、

翌営業日以降に順次ご対応させていただきます。

※こちらの窓口は 2024 年 4 月 30 日にて受付終了を予定しております。

https://yamahamusicdata.jp/
https://www.music-eclub.com/pasokara/
https://inquiry.yamaha.com/contact/?act=2034&lcl=ja_JP
https://inquiry.yamaha.com/contact/?act=2034&lcl=ja_JP

3

■対象サービス一覧（五十音順） ※2023 年 4 月 28 日時点

 上原ひろみオフィシャルサイト

Sheet Music Store

 SYNCROOM

 谷山浩子オフィシャルサイト

 Charlie

 ネットで歌本

 パソカラホーダイ

 ぷりんと楽譜

 mysound マガジン

 MUSIC AVENUE

METRONOME

 Yamaha Music Audition

 ヤマハミュージックデータショップ

 ヤマハミュージックメンバーズ

https://www.hiromiuehara.com/
https://api.sheetmusic.jp.yamaha.com/shopify/sheetmusicstore/
https://api.sheetmusic.jp.yamaha.com/shopify/sheetmusicstore/
https://syncroom.yamaha.com/
https://www.taniyamahiroko.com/
https://service.charlie.yamaha.com/
https://www.music-eclub.com/utabon/
https://www.music-eclub.com/pasokara/
https://www.print-gakufu.com/
https://mag.mysound.jp/
https://music-avenue.yamahamusic.jp/
https://jp.yamaha.com/products/apps/metronome/
https://yamahamusicaudition.jp/
https://yamahamusicdata.jp/
https://member.jp.yamaha.com/